
Página: 1 / 2

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

16/2025

Rua Caetano Carlos, 466 - Centro

SAMAE CAMPOS NOVOS
83.158.105/0001-09 (49) 3541-0844

89620-000 - Campos Novos
29/2025

Data do Processo: 20/10/2025

Pregão eletrônicoESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE RESERVATÓRIOS EM FIBRA DE VIDRO
COM TAMPA, NAS CAPACIDADES DE 5.000, 10.000, 15.000 E 20.000 LITROS, DESTINADOS À SUBSTITUIÇÃO E
AMPLIAÇÃO DAS UNIDADES DE RESERVAÇÃO DE ÁGUA DO MUNICÍPIO DE CAMPOS NOVOS/SC, APÓS
INTERVENÇÕES DO SAMAE, ASSEGURANDO A CONTINUIDADE, QUALIDADE E SEGURANÇA NO
ABASTECIMENTO DE ÁGUA À POPULAÇÃO.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 18/2025

PARECER DA COMISSÃO

ABERTA A SESSÃO NO PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS HTTPS://PORTALDECOMPRASPUBLICAS.  COM.BR/
REALIZOU-SE ANÁLISE DAS PROPOSTAS PREVIAMENTE CADASTRADAS, SENDO TODAS CLASSIFICADAS.

NA FASE DE LANCES AS EMPRESAS EFETUARAM LANCES REDUZINDO O VALOR INICIAL DO ITEM. AO FINAL
DA FASE DOS LANCES FOI ABERTO PRAZO PARA NEGOCIAÇÃO.

ATO  CONTÍNUO,  RESTOU  CONVOCADO  PROVISORIAMENTE  O  LICITANTE  ESTELAR  FERRAGENS  E
ACABAMENTOS  LTDA  CNPJ:  42.812.732/0001-26,   PARA  REALIZAR  O  ENVIO  DO  ARQUIVO  DA  PROPOSTA
READEQUADA DEVIDAMENTE ASSINADA, ACOMPANHADA DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO.

 NA  FASE  DE  HABILITAÇÃO,  O  PREGOEIRO  E  EQUIPE  DE  APOIO  REALIZARAM  A  ANÁLISE  DAS
DOCUMENTAÇÕES ENCAMINHADAS PELO LICITANTE VENCEDOR DA FASE DE LANCES, RESTANDO A SEGUINTE
EMPRESA VENCEDORA E HABILITADA NO CERTAME:

ESTELAR  FERRAGENS  E  ACABAMENTOS  LTDA  CNPJ:  42.812.732/0001-26,  FOI  HABILITADA  E  DECLARADA
VENCEDORA.

ABERTA  A  FASE  RECURSAL  QUANTO  AO  JULGAMENTO  DA  HABILITAÇÃO  E  PROPOSTAS  NENHUMA
EMPRESA  MANIFESTOU  INTERESSE.  DEMAIS  INFORMAÇÕES  DO  CERTAME  PODEM  SER  VERIFICADAS  NA
SEGUINTE ENDEREÇO ELETRÔNICO: (HTTPS://PORTALDECOMPRASPUBLICAS.COM.BR/).

NADA MAIS HAVENDO A TRATAR, DEU-SE POR ENCERRADA A SESSÃO.
 

Reuniram-se no dia 17/11/2025, as 08:00 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 26/2025, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 29/2025 na modalidade de
Pregão eletrônico. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e
outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Participante: ESTELAR FERRAGENS E ACABAMENTOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 RESERVATÓRIO EM FIBRA DE VIDRO COM TAMPA E

CAPACIDADE DE 5.000 LITROS. - RESERVATÓRIO EM
FIBRA DE VIDRO COM TAMPA E CAPACIDADE DE 5.000
LITROS.

4,000 UN 1.789,9900 7.159,96

2 RESERVATÓRIO EM FIBRA DE VIDRO COM TAMPA E
CAPACIDADE DE 10.000 LITROS. - RESERVATÓRIO EM
FIBRA DE VIDRO COM TAMPA E CAPACIDADE DE 10.000
LITROS.

4,000 UN 3.399,9000 13.599,60

3 RESERVATÓRIO EM FIBRA DE VIDRO COM TAMPA E
CAPACIDADE DE 15.000 LITROS. - RESERVATÓRIO EM
FIBRA DE VIDRO COM TAMPA E CAPACIDADE DE 15.000
LITROS.

4,000 UN 4.709,9000 18.839,60

4 RESERVATÓRIO EM FIBRA DE VIDRO COM TAMPA E
CAPACIDADE DE 20.000 LITROS. - RESERVATÓRIO EM
FIBRA DE VIDRO COM TAMPA E CAPACIDADE DE 20.000
LITROS.

4,000 UN 6.479,9000 25.919,60

Protocolo: eebd3e8a-b2ef-4041-9756-d80d9188c074    Usuário: ScheilaSamae    Versão: 43 de 09/04/2025 13:44:12
Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS    Sistema: Compras



Página: 2 / 2
65.518,76Total do Participante:
65.518,76Total Geral:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata
pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Campos Novos, 17/11/2025

PREGOEIRO
LETICIA ALVES RIBEIRO

MEMBRO
MARIO LUIZ PEGORARO

MEMBRO
SCHEILA OLIVEIRA LOPES

MEMBRO
ANDRÉ LUIS FAGUNDES

MEMBRO
FELIPE FAGUNDES MATOS

Protocolo: eebd3e8a-b2ef-4041-9756-d80d9188c074    Usuário: ScheilaSamae    Versão: 43 de 09/04/2025 13:44:12
Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS    Sistema: Compras


		2025-11-18T10:07:08-0300


		2025-11-18T11:18:31-0300


		2025-11-18T11:24:55-0300


		2025-11-18T15:31:13-0300


		2025-11-18T16:50:37-0300
	MARIO LUIZ PEGORARO




